	


Vergi barışından yararlanmak için son 10 gün!

VERGİCİ GÖZLÜĞÜ / ERDOĞAN SAĞLAM / 20.6.2004

Hatırlayacaksınız Vergi Barışı Kanunu, vadesi geçtiği halde ödenmemiş bulunan vergi borçları ile dava aşamasında bulunan borçlar için, dava açılmaması veya açılmış davalardan vazgeçilmesi şartıyla, vergi aslının tamamının veya bir kısmının TEFE oranında hesaplanan özel bir faiz ile birlikte ve dokuz eşit taksitte ödenmesi halinde, vergi cezası, gecikme zammı ve gecikme faizlerin tamamının silinmesini öngörüyor. Yani en önemli şart ödemenin yapılması. Ödenmeyen kısımlar için kanundan yararlanmak mümkün değil. Ödenmeyen borçlar için baştan itibaren gecikme zammı hesaplanıp, ceza aynen tahsil edilecek. (Kısmi ödemede sadece ödenen tutar kadar bu kanundan yararlanılabilecek.)
Kanunda taksitleri zamanında ödeyemeyen veya eksik ödeyenlere yönelik özel bir düzenleme de var. İlk sekiz taksitten kısmen veya tamamen ödenmemiş olanlar, 30 Haziran 2004'e kadar yüzde 10 fazlası ile ödendiği takdirde vergi barışı şartları ihlal edilmemiş oluyor. (Haziranda ödenmesi gereken son taksidin, temmuz sonuna kadar yüzde 10 zamlı ödenmesi halinde de kanundan yararlanma imkânı devam edecek.)
Bu imkândan yararlanılmazsa TEFE esas alınarak hesaplanan ödeme planları iptal edilecek ve tüm borçlara başlangıçtan itibaren gecikme zammı hesaplanacak. Bu da borcun 6 - 7 katına çıkması demek. Örneğin 30 Haziran 2004'e kadar ödemesi gereken 550 milyar lira taksit borcu bulunan bir mükellef, bunu ödemediği takdirde yaklaşık 3.5 trilyon liralık bir rakama muhatap olabilecek. Söz konusu tutar 6183 sayılı Tahsilat Kanunu'nun cebri icra hükümleri uygulanarak tahsil edilecek.
Bu konudaki son gelişme yüzde 10 olarak uygulanan özel gecikme zammı oranının yüzde 5'e düşürülmesinin düşünülmesi. Maliye Bakanlığı'nın Başbakanlığa sunduğu kanun tasarısı taslağında, ödenmeyen taksitlerin son taksit ödeme süresi sonuna kadar ödenmesi halinde gecikilen her ay için yüzde 5 oranında özel gecikme zammı uygulanması ve daha önce yüzde 10 oranı uygulanarak tahsil edilmiş bulunan gecikme zamlarının mükelleflere iadesi öngörülüyor. 

Yine ödeyen yanıyor
Zamanında ödeyenleri düşününce insanın isyan edesi geliyor. Vergi barışı uygulaması zaten zamanında ödeyen mükellefleri adeta cezalandıran bir uygulama iken, şimdi zamanında ödemeyenlerin yükünü azaltmanın bizce haklı bir sebebi yok. Ödeyenlere iade de bu haksızlığı ortadan kaldırmıyor. 

Tecil talep edin
Vergi barışından yararlanılan vergi türleri ile ilgili olarak taksit ödeme süresi içinde (Şubat 2003 - Haziran 2004) tahakkuk eden yeni vergi borçlarının, çok zor durum hali hariç vadelerinde ödenmiş olması gerektiğini de hatırlatırız. Bu şartın ihlali halinde kanundan yararlanma imkânı ortadan kalkacağı için, ödenmemiş borcu bulunan mükelleflere tecil talebinde bulunmalarını öneririz. 
Vergi Barışı Kanunu geçmişe yönelik matrah artırımı imkânı da getirmişti. Matrah artırımından kaynaklanan taksitlerin süresinde ödenmemesi halinde yukarıda açıklandığı şekilde uygulama yapılmıyor. Ödeyemeyenler, haziran sonrasında da ödeseler kanundan yararlanacaklar. Yani, ödemeyi belli bir süre içinde yapmamış olmak kanundan yararlanmayı engellemiyor. Ödenmeyen taksitlerin haziran sonuna kadar yüzde 10, bu tarihten sonra ise 6183 sayılı Kanunu'na göre geçerli oranlarda hesaplanan gecikme zammı ile birlikte ödenmesi gerekiyor. 




